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l Jak głosowaliśmy l Inaugura-
cyjna sesja Rady Gminy l Eufo-
ria wyborcza w Michałowie l Po-
święcenie nowego cmentarza w 
Gródku l Gródek na dawnych 
zdjęciach l Kalendarz na 2015 r.

Fot. Radosław Kulesza

Z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego
Roku dużo zdrowia, 
wielu dobrych dni 
i wszelkiej pomyślności

życzy Redakcja



Ludzie i wydarzenia

Jesienny Liść w scence „Szeptucha” na przeglądzie w Hajnówce

Akademia z okazji Święta Niepodległości w GCK w Gródku

Jesienny Liść 19 października na scenie Teatru Szekspirowskiego w Gdańsku podczas „Biogra-
fii Gdańskich” – XI Dni Mniejszości Narodowych
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Wystawa map historycznych ziem gródeckich, to-
warzysząca prezentacji uzupełnionego wydania al-
bumu „Gródek w starej fotografii”

Wrzosy z Wilanowa w gm. Mielnik podczas Dnia Seniora w Gródku
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Miłych, zdrowych, 
wesołych i pogodnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego 

Nowego 2015 Roku 
w imieniu władz lokalnych 
i pracowników gminnych 
jednostek samorządowych 

życzą
Wójt Gminy Gródek

Wiesław Kulesza
Przewodniczący Rady Gminy

Wieczysław Gościk
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Od Redaktora
Tej jesieni jak nigdy ekscytowa-

liśmy się w naszej gminie wybo-
rami samorządowymi. Nie pamię-
tam, aby kiedyś wisiało w Gród-
ku tyle plakatów wyborczych, jak 
podczas tej kampanii. Rozgorzała 
wręcz wojna plakatowa – na ta-
blicach ogłoszeń często brakowa-
ło miejsca. Plakaty zrywano, a w 
ich miejsce wieszano nowe, kon-
kurencyjne. 

Przywiązywanie aż tak wielkiej 
wagi do reklamowania się kandy-
datów w ten sposób to nieporozu-
mienie. Wyborców należało prze-
konywać umiejętnościami, pomy-
słami i konkretnymi propozycja-
mi działania w samorządzie, a nie 
przesadnym eksponowaniem wła-
snego zdjęcia. I wyniki wyborów 
to potwierdziły. Kandydaci, którzy 
pchali się tylko na afisz, przeważ-
nie w wyborach przepadli. Miesz-
kańcy naszej gminy idąc do urn 
wykazali się w większości mą-
drością i zdrowym rozsądkiem. 
Nie dali się uwieść obietnicom 
bez pokrycia albo rozpowszech-
nianym plotkom i pomówieniom.

Wybory wójta, choć było trzech 
kandydatów, rozstrzygnęły się już 
w pierwszej turze. Swych rywali 
zdeklasował urzędujący od trzech 
kadencji włodarz naszej gminy, 
Wiesław Kulesza. Jego komitet 
wprowadził też większość rad-
nych do piętnastoosobowej Rady 
Gminy. Aż dziewięciu z nich zasia-
dało w poprzedniej kadencji.

Do Rady Gminy weszło też kil-
ku nowicjuszy. O sukcesie wybor-
czym może mówić komitet Czas 
na Młodych, który wprowadził 
trzy swoje kandydatki. Rada tej 
kadencji będzie zresztą zdomino-
wana przez kobiety, których jest 
dziesięć, gdy mężczyzn tylko pię-
ciu. Jednak już pierwsza sesja po-

kazała, że nasz lokalny parlament 
przez najbliższe cztery lata powi-
nien pracować rzeczowo i spokoj-
nie. Nowi radni mogą zaś wnieść 
świeży powiew, podejmując poży-
teczne inicjatywy. Muszą jednak 
najpierw poznać zasady funkcjo-
nowania samorządu i na czym w 
praktyce polega sprawowanie tej 
funkcji.

Badania społeczne już daw-
no potwierdziły, że negatywna 
kampania wyborcza przeważ-
nie nie przynosi skutku. Dokład-
nie sprawdziło się to podczas li-
stopadowych wyborów w naszej 
gminie. Szczególnie jeden z komi-
tetów nie przebierał w środkach, 
aby dyskredytować w oczach 
wyborców ubiegającego się o re-
elekcję wójta Wiesława Kuleszę. 
Kontrkandydat okazał się jed-
nak nieprzekonowujący, bo nie 
przedstawił wyborcom realnych 
nowych pomysłów na zarządza-
nie gminą. Hasło „wybierzmy 
normalność” zadziałało w dru-
gą stronę, bo mieszkańcy posta-
wili na spokój i stabilizację, czy-
li właśnie normalność.

Los sprawił, że podczas decy-
dującej fazy kampanii wyborczej 
w Gródku byłem nieobecny. Od 
połowy października przez trzy 
tygodnie przebywałem w sanato-
rium, korzystając z dobrodziejstw 
kurortu na południowym krańcu 
Polski. Ten wyjazd, którego ter-
minu przesunąć się nie da, wy-
szedł mi naprawdę na zdrowie. 
Co prawda starałem się śledzić, 
zwłaszcza w internecie, co przed 
wyborami działo się w naszej gmi-
nie, ale patrzyłem na to z dystan-
su i nie tylko w znaczeniu geogra-
ficznym. Do woli rozkoszowałem 
się za to ciszą i spokojem Łem-
kowszczyzny. 

Wypoczywałem w uzdrowisku 
Wysowa-Zdrój, tuż przy polsko-
słowackiej granicy. Są to tere-
ny najmniej zaludnione w kraju. 
Główną ulicą miasteczka w dzień 
powszedni „w szczycie” przejeż-
dżało maksymalnie kilkanaście 
aut na godzinę. Tam również wi-
doczna była kampania wyborcza, 
ale jej natężenie było niewielkie. 
Ot, kilka tu i tam porozwieszanych 
plakatów kandydatów na radnych 
różnych szczebli. Wśród nich je-
den był niezwykle pomysłowy. Na 

tym plakacie nie było zdjęcia ani 
wybitego dużą czcionką imienia 
i nazwiska kandydata. Był za to 
wielki napis zapraszający na „wy-
bory nowego wójta”. Jego nazwi-
sko umieszczono tylko w samym 
rogu plakatu w drobnej informa-
cji o komitecie wyborczym, który 
go firmował i sfinansował tę pu-
blikację.

Mieszkańcy tamtej gminy po-
stawili jednak na dotychczaso-
wego wójta. Jest nim rodowity 
Łemko, przedstawiciel nielicznej 
już tam mniejszości, która domi-
nowała na tych terenach do 1947 
r. Łemkowie – Rusini (tak naród 
ten, rozdzielony dziś granica-
mi państwowymi trzech krajów, 
nazywają Słowacy i Ukraińcy) 
do tzw. „Akcji Wisła” na tych te-
renach dominowali. Siłą przesie-
dlono ich do zachodniej i północ-
nej Polski, na ziemie poniemiec-
kie. Pozostawili po sobie bardzo 
piękne drewniane cerkwie o ar-
chitekturze jakże innej niż u nas 
na Białostocczyźnie. Przez jakiś 
czas były zamknięte, popadały w 
ruinę. Do cerkwi w Wysowej po 
wyjeździe Łemków na noc zga-
niano... owce, a w zimie były tam 
cały czas.

Po odwilży politycznej w dru-
giej połowie lat pięćdziesiątych 
Łemkom (i Ukraińcom, bo głów-
nie przeciwko nim przeprowadzo-
no tę nieszczęsną akcję) pozwolo-
no na powrót do rodzinnych sie-
dzib. Z tej możliwości skorzysta-
li jednak nieliczni, bo większość 
z nich po wyjeździe, choć w roz-
proszeniu, zdążyła już poukładać 
sobie życie od nowa. Garstka tych 
co wrócili, zabrała się szybko do 
roboty. Przy finansowej pomo-
cy państwa i rodaków z zagra-
nicy (głównie z USA i Kanady) 
zaczęli odbudowywać gospodar-

stwa i restaurować cerkwie. Pra-
ce wciąż trwają.

Podczas pobytu w sanatorium 
wybrałem się do jednej z tamtej-
szych cerkwi na nabożeństwo. 
Uczestniczyło w nim niewielu, 
bo tylko kilkunastu wiernych. W 
odróżnieniu od naszych cerkwi 
stoją tam ławki, jak w kościo-
łach. Liturgia jest niemalże iden-
tyczna, odprawiana w języku cer-
kiewno-słowiańskim z modlitwa-
mi po łemkowsku.

Język Łemków był dla mnie w 
pełni zrozumiały, bo jest bardzo 
podobny do białoruskiego. Po 
nabożeństwie swobodnie poroz-
mawiałem trochę z nimi w swo-
im i ich języku. Jeżdżąc zaś tro-
chę po okolicy zwiedziłem dawne 
łemkowskie wsie. Wyglądają nie-
mal identycznie jak nasze, choć 
– podobnie jak u nas – tradycyj-
nej architektury uchowało się tam 
już niewiele.

Zastanawia mnie, jak to możli-
we, że nasi przodkowie na Pod-
lasiu mieli bardzo podobny język 
i krajobraz architektoniczny, tu-
dzież wystrój domów (identyczne 
piece) i styl życia, jak oddaleni o 
setki kilometrów stąd Łemkowie. 
Choć wcale ze sobą się nie kon-
taktowaliśmy, mieliśmy jednako-
we zwyczaje, w tym bożonarodze-
niowe i noworoczne. Śpiewaliśmy 
i śpiewamy do dziś takie same ko-
lędy. A Nowy Rok u nich i u nas 
spotykano dawniej nie na balach, 
ale wróżbach i przepowiadaniu, 
jaki będzie kolejny rok.

Zachęcam, kto jeszcze tam nie 
był, do odwiedzenia Łemkowsz-
czyzny. To bardzo dobre miejsce 
do wypoczynku, a kontakt ze śla-
dami bliskiej nam kultury, na pew-
no będzie niezapomnianym prze-
życiem.

Jerzy Chmielewski ▲

W województwie

Nowy marszałek
W wyborach do sejmiku województwa podlaskiego najwięcej man-

datów – 12 – zdobył PiS, drugi był PSL z 9 mandatami, trzecia PO, 
która wprowadziła 8 radnych. Wielkim przegranym okazał się SLD, 
który będzie miał tylko jednego radnego. Został nim 67-letni dotych-
czasowy starosta hajnowski, Włodzimierz Pietroczuk. Z listy lewi-
cy dotąd zasiadał też w sejmiku blisko 80-letni już przewodniczący 
BTSK Jan Syczewski. Teraz przegrał. Władzę w Podlaskiem konty-
nuować będzie koalicja PO-PSL. Nowym marszałkiem został przed-
stawiciel ludowców, Mieczysław Baszko. ▲
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Tak 
głosowaliśmy
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60 Wiesław Kulesza – 1353 głosy

Jerzy Gryc – 731 głosów

Sylwester Czarnecki 
 – 413 głosów

16 listopada zwyciężył bezapelacyjnie już w pierwszej turze do-
tychczasowy wójt Wiesław Kulesza (na zdjęciu podczas ślubo-
wania)

Drodzy Mieszkańcy Gminy Gródek
W dniu 16 listopada 2014 r. po raz kolejny udzieliliście mi 

Państwo olbrzymiego kredytu zaufania, powierzając mi funkcję 
Wójta na kolejne cztery lata, za co serdecznie dziękuję. Tak duże 
zaufanie jest dla mnie budujące i mobilizujące do jeszcze więk-
szej aktywności w działaniach podejmowanych na rzecz rozwo-
ju naszej gminy. Zrobię wszystko co w mojej mocy, aby tego za-
ufania nie zawieść. 

 Serdecznie dziękuję Państwu za tak liczny udział w wyborach 
samorządowych. Dziękuję również za głosy oddane na kandyda-
tów z Komitetu Wyborczego Wyborców Porozumienia Samorzą-
dowego Gródek. Oczekuję, że będą Państwo brali współudział we 
wszystkich działaniach mających na celu rozwój naszej gminy. 
Liczę również na dalszą współpracę z sołectwami, organizacja-
mi pozarządowymi, podmiotami gospodarczymi. Przede wszyst-
kim mam nadzieję na budującą współpracę z radnymi. Serdecz-
nie gratuluję wygranym. Mam nadzieję, że przez kolejne cztery 
lata będziemy w wyniku konstruktywnej dyskusji podejmować 
jak najlepsze decyzje.

Wójt Gminy Gródek 
Wiesław Kulesza 
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Nr 
okręgu

Granice okręgu Ilość uzyskanych głosów 
kandydatów do Rady Gminy

(TAK – wybrany)

1 Gródek, ulice: Agrestowa, Cmentarna, Ja-
śminowa, Koszarowa, Malinowa, Młyno-
wa, Modrzewiowa, Ogrodowa, Porzecz-
kowa, Spółdzielcza, Wąska, Wierzbowa, 
Wschodnia, Zarzeczańska

Zofia Borczyńska  –  25
Alina Gościk –  99 (TAK)
Jarosław Kuźmicki –  36
Barbara Niczyporuk –  78

2 Gródek, ulice: A. i G. Chodkiewiczów, Fa-
bryczna, Krzywa, Piaskowa, Północna

Wieczysław Gościk –  97 (TAK)
Sylwester Jarocki –  17
Włodzimierz Kardasz –  70
Janusz Romanowicz –  59

3 Gródek, ulice: Południowa, Przechod-
nia

Jerzy Bura –  43
Mirosław Szymaniuk –  68
Wiera Tarasewicz –  85 (TAK)

4 Bielewicze, Grzybowce, Mieleszki, Mie-
leszki-Kolonia, Straszewo, Zarzeczan

Anna Gogiel –  27
Andrzej Konończuk –  59 (TAK)
Grażyna Szeremeta –  56

5 Gródek, ulice: Białostocka, Błotna, Zam-
kowa

Grażyna Bura –  23
Joanna Bursa –  32
Małgorzata Popławska –  74 (TAK)
Małgorzata Tryznowska –  17
Maria Wróblewska –  35

6 Gródek, ulice: Metropolity Bazylego Do-
roszkiewicza, Michałowska, Partyzantów, 
Polna. Gródek-Kolonia 

Włodzimierz Grycuk –  40
Dorota Popławska –  41 (TAK)
Barbara Witkowska –  30
Adam Zacharczuk –  26

7 Gródek, ulice: Konstantego Kalinow-
skiego, Leśna, Łąkowa, Pogodna, Rze-
mieślnicza, Słoneczna, Sportowa, Szkol-
na, Wojska Polskiego, Zwycięstwa

Jan Pawłuszewicz –  68
Piotr Szutkiewicz –  79 (TAK)

8 Bagno, Dzierniakowo, Józefowo, Królowe 
Stojło, Piłatowszczyzna, Słuczanka, Wali-
ły, Waliły-Dwór, Waliły-Osada, Wyżar

Iwona Kulesza –  59
Anna Petelska –  100 (TAK)
Lilia Tomaszewska –  37

9 Bobrowniki, Chomontowce, Gobiaty, Ja-
ryłówka, Łużany, Narejki, Skroblaki

Krzysztof Bezubik –  19
Grzegorz Borkowski –  30 (TAK)
Walenty Citko –  22
Adam Zastocki –  28

10 Podozierany, Wiejk Stanisław Bielenia –  57
Bronisław Kazberuk –  60 (TAK)

11 Mostowlany, Świsłoczany, Wierobie, Zie-
lona, Zubki, Zubry

Janusz Michał 
Cimochowicz –  65 (TAK)
Irena Jasiukiewicz –  40
Dariusz Protasiuk –  27

12 Waliły-Stacja, ulice: Białostocka, Dworco-
wa, Kolejowa, Krótka, Lisia, Piękna, Rze-
mieślnicza, Sucha, Szkolna

Jerzy Gryko –  37
Jerzy Klik –  49
Joanna Sołowiej –  76 (TAK)

13 Waliły-Stacja, ulice: Grzybowa, Kręta, 
Kwiatowa, Podleśna, Sosnowa, Space-
rowa, Szosa Wschodnia, Tartaczna, Za-
ułek. Glejsk, Rud

Marek Antonowicz –  19
Anna Kardasz –  39
Grażyna Kubiak –  43 (TAK)
Paweł Zawadzki –  36

14 Downiewo, Jakubin, Kołodno, Kozi Las, 
Królowy Most, Kuberka, Pałatki, Piesz-
czaniki, Przechody, Sofipol, Zasady 

Ewa Stefania Bozik –  26
Stanisław Klimuszko –  16
Katarzyna Rogacz –  97 (TAK)

15 Borki, Bobkowy Hrud, Kondycja, Nowo-
siółki, Podzałuki, Radunin, Stryjenszczy-
zna, Turowo, Załuki

Marianna Zofia 
Apanowicz –  39
Monika Ratyńska –  123 (TAK)

Wybory Wójta Gminy Gródek
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Inauguracyjna 
sesja

Pierwsza po wyborach sesja gródeckiej Rady Gminy od-
była się 1 grudnia 2014 r. Najpierw każdemu z nowo wy-
branych radnych zaświadczenie o wyborze wręczyli przed-
stawiciele Gminnej Komisji Wyborczej, po czym radni zło-
żyli ślubowanie. 

Podobny przebieg miało za-
przysiężenie Wójta Wiesława 
Kuleszy, który po ślubowaniu 
podziękował mieszkańcom za 
udział w wyborach i oddane na 
niego głosy. Powiedział, że „jest 
to budujące i mobilizujące, aby 
jeszcze skuteczniej działać na 
rzecz naszej małej ojczyzny”.

Przewodniczącym Rady Gmi-
ny ponownie został wybrany 
Wieczysław Gościk, a jego za-
stępcą tym razem Alina Gościk 

(w poprzedniej kadencji te funk-
cję sprawował Grzegorz Bor-
kowski).

Następnie powołano komisję 
rewizyjną i dwie stałe komisje 
Rady Gminy. Oto ich skład:

Ostatnimi punktami porządku 
obrad były interpelacje, zapyta-
nia i wnioski radnych oraz spra-
wy różne. Radni poruszyli w nich 
takie problemy, jak przerwa pod 

Na pierwszej sesji radni i wójt złożyli ślubowanie „pracować dla do-
bra i pomyślności gminy”
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Komisja Rewizyjna
Janusz Cimochowicz (przewodniczący)
Andrzej Konończuk
Joanna Sołowiej

Komisja Gospodarki, 
Finansów i Rolnictwa

Grzegorz Borkowski (przewodniczący)
Bronisław Kazberuk
Grażyna Kubiak
Monika Ratyńska

Komisja Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych

Katarzyna Rogacz (przewodnicząca)
Anna Petelska
Dorota Popławska
Małgorzata Popławska
Wiera Tarasewicz

koniec listopada w dostawie ener-
gii elektrycznej w wyniku obfi-
tych opadów mokrego śniegu, 
potrzeby wycinki drzew i krze-
wów przydrożnych i przygoto-
wanie służb gminnych do sezo-
nu zimowego.

Radny Janusz Cimochowicz 
zaapelował, aby wszyscy miesz-
kańcy szczególnie podczas zimy 
zwracali uwagę, czy ktoś nie po-
trzebuje pomocy, nie jest bezdom-
ny, czy ma opał itp.

Taki apel wystosowała też kie-
rownik GOPS Krystyna Sawic-
ka, prosząc o zgłaszanie niepo-
kojących przypadków do swojej 
instytucji albo na policję.

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk postulował, 
aby podczas odśnieżania dróg nie 
pomijać prywatnych dojazdów do 
zabudowań. Mieszkają tam czę-
sto pojedynczy starsi ludzie, któ-
rym trzeba w tym pomóc.

Radna Małgorzata Popławska 
zaproponowała przeprowadzenie 
konkursu na najpiękniej przystro-
joną świątecznie posesję w gmi-
nie. Pomysł podchwyciło Gminne 
Centrum Kultury w Gródku (czyt. 
ogłoszenie na str. 31).  (jch) ▲

Zaświadczenie odbiera radna 
Wiera Tarasewicz

Przewodniczącym Rady Gminy 
ponownie został wybrany Wie-
czysław Gościk

Podziękowania wyborcom

Szanowni Wyborcy!
W imieniu własnym i radnych Rady Gminy Gródek, wybranych z listy Komitetu Wybor-

czego Wyborców Porozumienie Samorządowe Gródek, dziękuję za udzielone poparcie w 
wyborach 16 listopada 2014 r. To zaufanie zobowiązuje nas do dalszego wysiłku dla do-
bra Gminy Gródek. Postaramy się nie zawieść Państwa oczekiwań.

Wieczysław Gościk, Przewodniczący Rady Gminy
Drodzy Wyborcy,
Komitet Wyborczy Wybierzmy Normalność serdecznie dziękuje wszystkim Mieszkań-

com Gminy Gródek za zaufanie i udział w wyborach samorządowych, a szczególnie tym, 
którzy oddali swój głos na nasz komitet. Wasza obecność przy urnach to zaangażowanie 
i zainteresowanie sprawami naszej gminy. Gratulujemy wygranej p. Wiesławowi Kuleszy, 
dobrego wyniku p. Sylwestrowi Czarneckiemu i wszystkim radnym.

Jerzy Gryc wraz z komitetem wyborczym

Drodzy Wyborcy,
Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy w toczącej się kampanii wyborczej wspierali 

nasz komitet myślami, słowami i uczynkami. Gratuluję zwycięzcom. Pokładamy nadzie-
ję, że w kolejnych latach wykażecie się większym zaangażowaniem w realizacji interesów 

i potrzeb Naszej Gminy i jej Mieszkańców. Gratulujemy także odwagi i chęci do zmiany 
otaczającej nas rzeczywistości wszystkim startującym kandydatom. Jeszcze raz w imie-
niu KKW Lewica Razem dziękuję za pokładane nadzieje i zaufanie. 

Wszystkim Mieszkańcom Naszej Gminy z okazji zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia składam serdeczne życzenia.

(-) Sylwester Czarnecki 

Drodzy Wyborcy,
Jako Komitet Wyborczy Wyborców Czas na Młodych serdecznie dziękujemy za tak licz-

ne poparcie. Jesteśmy dumni, że mamy Wasze zaufanie. Każdy oddany na nas głos bar-
dzo wiele dla nas znaczy i będziemy starali się w pełni sprostać Państwa oczekiwaniom. 
Jesteśmy tu dla Was, dlatego wszelkie sugestie ze strony mieszkańców gminy Gródek 
są dla nas cenne i będziemy je przedstawiać na sesjach Rady Gminy.
Z poważaniem

Małgorzata Popławska, Grażyna Kubiak, Katarzyna Rogacz
Barbara Witkowska, Sylwester Jarocki

Szanowni Wyborcy!
Serdecznie dziękuję za Państwa zaufanie i głosowanie na moją kandydaturę. W wy-

borach samorządowych do Rady Powiatu Białostockiego otrzymałam 683 głosy i zosta-
łam wybrana radną. Dzięki Państwa poparciu będę mogła nadal reprezentować intere-
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sy gminy Gródek i jej mieszkańców w 27-osobowej Radzie Powiatu, której teraz została 
przewodniczącą. Postaram się jak najskuteczniej działać dla dobra nas wszystkich. Mo-
im priorytetem będzie poprawa nawierzchni dróg powiatowych, które mają kluczowe zna-
czenie dla mieszkańców. Liczę na dalszą dobrą współpracę z nowo wybranym samorzą-
dem gminnym.

Serdecznie gratuluję Panu Wójtowi Wiesławowi Kuleszy i radnym  zwycięstwa w wybo-
rach. Życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z pełnionej funkcji.

Anna Grycuk, Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego

Wszystkim, którzy oddali swój głos w wyborach samorządowym na mnie serdecznie 
dziękuję. Z wyrazami szacunku, 

Grażyna Szeremeta

Szanowni Państwo!
Serdecznie dziękuję za zaufanie i udzielone mi poparcie w wyborach do Rady Powia-

tu. Dołożę wszelkich starań, aby moje obowiązki radnego wykonywać sumiennie i nale-
życie, mając również na uwadze dobro Gminy Gródek i jej mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,
Jan Kaczan

Podziękowanie
Dziękuję Wyborcom za oddane na mnie głosy w wyborach do Rady Powiatu. Gratulu-

ję Pani Annie Grycuk uzyskania mandatu. Nowo wybranym radnym życzę owocnej pracy 
i sukcesów w działalności samorządowej.

Mirosław Gryko

Wybory wójtów i burmistrzów u sąsiadów

Michałowo
Z fotelem burmistrza pożegnał się Marek 

Nazarko, który był włodarzem gminy od 2002 
r. W drugiej turze zdecydowanie pokonał go 
Włodzimierz Konończuk, wieloletni radny 
gminny i wójt gminy w latach 1994-1998. 
Walka wyborcza była niezwykle zacięta i eks-
cytująca. Marek Nazarko przed dogrywką na 
różne sposoby starał się pozyskać wyborców, 
którzy nie zagłosowali na niego w pierwszej 

turze. Do agitacji wyborczej użyta została sa-
morządowa „Gazeta Michałowa”. Włodzimie-
rza Konończuka popierał natomiast niezależ-
ny „Głos Michałowa”. W walkę tę zaangażo-
wano nawet mieszkańców spoza gminy. Pod-
władni burmistrza nakłaniali ich do dopisa-
nia się do spisu rejestrów poprzez deklarację 
zmiany stałego miejsca zamieszkania. Dopi-
sało się ponad sto nowych osób. Byli wśród 
nich także mieszkańcy naszej gminy, w tym z 
rodziny gródeckiego przedsiębiorcy, znanego 
ze swych sympatii do Marka Nazarko.

Po wygranej Włodzimierza Konończuka 
w Michałowie zapanowała euforia. Cieszy-
ła się zwłaszcza młodzież. Jedna z białostoc-
kich gazet artykuł o wyborach u naszych są-
siadów zatytułowała „Nad Michałowem za-
świeciło słońce”. Marek Nazarko po przegra-
nej nie krył swego żalu i zaskoczenia. Oświad-
czył, że już nigdy nie będzie kandydował na 
burmistrza Michałowa.

Supraśl
Tu również była druga tura. Urzędującemu 

burmistrzowi Radosławowi Dobrowolskiego 

do zwycięstwa już 16 listopada zabrakło tylko 
19 głosów. Dwa tygodnie potem bez proble-
mu pokonał Mieczysława Ilkowskiego.

Zabłudów
Tu także konieczna była dogrywka. Ale 

urzędujący burmistrz Jacek Lulewicz nie 
wszedł nawet do drugiej tury. 30 listopada 
Adam Tomanek zdecydowanie pokonał Da-
riusza Drewnowskiego.

Krynki
Było tylko dwóch kandydatów, czyli wy-

bory rozstrzygnęły się w pierwszej turze. 
Urzędujący burmistrz Bogusław Panasiuk 
25 głosami przegrał z Jolantą Gudalewską, 
która pokonana odeszła z urzędu przed czte-
rema laty.

Szudziałowo
Tu także było tylko dwóch kandydatów, a 

różnica jeszcze mniejsza, bo tylko 14 głosów. 
I tu o włos przegrał urzędujący wójt Mariusz 
Czaban. Pokonał go Tadeusz Tokarewicz, po-
pierany przez Mieczysława Baszko z PSL. ▲

Włodzimierz Konończuk – nowy burmistrz 
Michałowa
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Wieści gminne

Inwestycja za ponad  
trzy miliony złotych

16 października oficjalnie przekazano do 
użytku przebudowaną sieć dróg publicznych 
w Gródku. Od kwietnia remontowane były 
ulice Szkolna, Chodkiewiczów, Wschodnia 
oraz Północna. Położono nową nawierzchnię, 
chodniki oraz wybudowano kanalizację desz-
czową i parkingi. Inwestycja w sumie kosz-
towała ponad trzy miliony złotych, z czego 
większość środków Gmina pozyskała w ra-
mach tzw. schetynówek.

Na uroczyste zakończenie tej inwestycji 
przybyło wielu ważnych gości, w tym woje-
woda podlaski Maciej Żywno. (jch)

Akcja sadzenia drzew
Oficjalnemu oddaniu do użytku przebudo-

wanych dróg w Gródku towarzyszyła też ak-
Sadzenie jarzębin w pasie przy przebudowanej ul. Chodkiewiczów w Gródku
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cja sadzenia drzew w pasie przydrożnym ul. 
Chodkiewiczów. Jarzębiny posadzili woje-
woda Maciej Żywno, wicestarosta Powiatu 
Białostockiego Jolanta Den, dyrektor Zespo-
łu Szkół w Gródku Anna Grycuk, wójt Wie-
sław Kulesza i przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk.

28 października posadzono też drzewa wo-
kół zalewu w Zarzeczanach. W akcji uczest-
niczyli uczniowie Zespołu Szkół w Gródku 
– II klasy gimnazjum – korzystając z meryto-
rycznej pomocy przedstawicieli Agencji Eko-
rozwoju Zielone Płuca Polski oraz Nadleśnic-
twa Waliły.

Podczas całej akcji posadzono ogółem 70 
drzew (klony, lipy i jarzębiny), wzbogacając 
krajobraz w zadrzewienia przydrożne. Było 
to w ramach umowy o współpracy zawartej 
pomiędzy Stowarzyszeniem Agencją Ekoro-
zwoju Zielone Płuca Polski a Gminą Gró-
dek  Na projekt, obejmujący także działania 
edukacyjne, pozyskano 55 tys. zł z funduszy 
zewnętrznych.

  Urząd Gminy Gródek serdecznie dziękuje 
wszystkim zaangażowanym, a przede wszyst-
kim uczniom gimnazjum za udział w projek-
cie, mając nadzieję, że inicjatywa taka będzie 
kontynuowana, a nasadzone w ramach projek-
tu drzewa w przyszłości utworzą aleje, będą-
ce świadectwem troski społeczeństwa o na-
sze środowisko naturalne. (jch)

Poświęcenie nowego 
cmentarza w Gródku

9 listopada miało miejsce ważne wydarze-
nie dla społeczności prawosławnej w Gródku. 
Po kilku latach załatwiania spraw urzędowych 
oraz pracach budowlanych został poświęcony 
nowy cmentarz w gródeckiej parafii.

O godzinie piętnastej przybył ordynariusz 
diecezji białostocko-gdańskiej, arcybiskup Ja-
kub. W swoim słowie skierowanym do przy-
byłych wiernych przed nabożeństwem wspo-
mniał o tym, że każdy z przybyłych na po-
święcenie nowego cmentarza parafialnego 
może czuć się jakby był na poświęceniu wła-
snego domu, ponieważ większość ludzi zo-
stanie właśnie tu odprowadzona na wieczny 
spoczynek. Po słowie od Władyki rozpoczął 
się czyn poświęcenia cmentarza oraz posta-
wionego na nim Krzyża. W tekstach wygło-
szonych modlitw można było usłyszeć m.in. 
usilne prośby, aby sam Chrystus oczyścił te 
miejsce oraz żeby ciała spoczywających na 
nim ludzi i ich dusze w dniu Sądu Ostatecz-
nego były godne życia wiecznego. 

Po poświęceniu cmentarza wygłoszona zo-
stała także ektenia o spokój dusz zmarłych na 
przestrzeni wieków gródeckich parafian.

W końcowym słowie do wiernych zwró-
cił się proboszcz o. Mikołaj Ostapczuk. Po-

dziękował on przede wszystkim władyce za 
błogosławieństwo oraz modlitwę na nowym 
cmentarzu, a także wszystkich gościom oraz 
parafianom za uczestnictwo w tym ważnym 
w życiu parafii wydarzeniu. Z osobna podzię-
kował także dla wszystkich którzy aktywnie 
włączyli się od samego początku w budowę 
cmentarza. Na serdeczne podziękowania za-
sługują:
● Eugeniusz Siemieniuk – były wójt gmi-

ny Gródek oraz rada gminy, za której ka-
dencji została przekazana działka pod no-
wy cmentarz;

● Wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza 
oraz radni;

● Sergiusz Sawicki – pomiary geodezyjne
● Adrian Niedźwiedziew – niwelacja te-

renu;
● Firma BCMB Wojciech Piech oraz Jerzy 

Giegiel – przekazanie materiałów na bra-
my wjazdowe oraz ich wykonanie;

● Borys Grycuk – projekt cmentarza;
● Nadleśnictwo Waliły – wyrównanie terenu 

specjalistycznym sprzętem;

● Komunalny Zakład Budżetowy w Gród-
ku, kier. Mirosław Gryko – pomoc w wy-
konaniu podstawy pod Krzyż i uprzątnię-
ciu terenu;

● Mikołaj i Rafał Kardasz – cement;
● Solidmat Mateusz Regucki – ułożenie po-

lbruku
● Małgorzata i Mirosław Pawluczuk;
● Krzysztof Tomaszewicz – ziemia, żwir, 

kamienie;
● Antoni Tymiński, Eugeniusz Borawski 

– żwir;
● Włodzimierz Grycuk, Walenty Karpo-

wicz, Adam Martonik, Piotr Szutkiewicz 
– ofiarodawcy Krzyża;

● Józef Maliszewski – porady prawne.
Podziękowania należą się także dla fir-

my PJM Magdaleny Łotysz za udostępnie-
nie nagłośnienia na tą uroczystość. Dzięku-
jemy także dla przybyłych mediów: Kata-
rzynie Popławskiej  z TVP Białystok oraz 
Annie Radziukiewicz z Przeglądu Prawo-
sławnego. 

Radosław Kulesza ▲

Poświęcenie nowego cmentarza prawosławnego w Gródku

Fo
t. 

R
ad

os
ła

w
 K

ul
es

za
Fo

t. 
R

ad
os

ła
w

 K
ul

es
za



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny GRUDZIEŃ 2014 – STYCZEŃ 2015

8 Wieści szkolne

A nam w szkole jest wesoło…
Te słowa najtrafniej oddają emocje i  nastrój panujący  w V oddziale Przedszkola Sa-

morządowego, utworzonego 1 września 2014 r. w Zespole Szkół w Gródku. Już pierwsze-
go dnia pobytu w szkole poczuliśmy się jak „u siebie”. Życzliwość osób tam pracujących, a 

także uczniów tejże szkoły odczuwamy na każdym kroku. Wszystkie drzwi są dla nas za-
wsze szeroko otwarte, z czego też chętnie korzystamy. Spacerujemy po całej szkole za-
poznając z nią przyszłych pierwszoklasistów, oprócz przestronnej sali zajęć do dyspozy-
cji mamy  stołówkę, salę gimnastyczną, salę rekreacyjną. Jesteśmy zawsze mile widzia-
ni na wszelkich uroczystościach szkolnych, za to wszystko pragniemy serdecznie podzię-
kować Dyrekcji, całemu Gronu Pedagogicznemu, wszystkim pracownikom oraz uczniom 
Zespołu Szkół w Gródku.

Dziękujemy. 
Halina Karpiuk, Agnieszka Litwin, Marta Grycuk, Sylwia Gościk

Święto szkoły

Uroczyste obchody Święta Szkoły odbyły się 7 listopada 2014 r. W tym roku odbywały 
się one pod hasłem „Muzyka łączy pokolenia”. O godz. 10.00 na sali gimnastycznej rozpo-
częła się uroczysta akademia. Przedstawiciele klas piątych powitali serdecznie zaproszo-
nych gości, władze gminy, księży, radnych, kierowników jednostek samorządowych, przed-
stawicieli służb mundurowych, przyjaciół szkoły, rodziców, nauczycieli oraz uczniów, któ-
rzy licznie przybyli na uroczystość. Podczas Święta Szkoły p. dyrektor A. Grycuk przeka-
zała Wójtowi Gminy Gródek W. Kuleszy, statuetkę, będącą nagrodą Powiatowego Szkol-
nego Związku Sportowego. 

Bezpłatny transport gminny umożliwia wyjazdy naszych uczniów na turnieje, dzięki 
czemu osiągają oni wysokie lokaty w zawodach sportowych. Podziękowania za trzylet-
ni sponsoring prasy, zakupywanej do biblioteki szkolnej otrzymała z rąk dyrekcji p. Barba-
ra Kułakowska. Dzięki zaangażowaniu p. Basi uczniowie Zespołu Szkół uczestniczą w ak-
cji „Czytam, więc wiem”.

Swój ważny dzień mieli pierwszoklasiści, którzy otrzymali pierwszy dokument – legity-
mację szkolną, legitymacje zostały wręczone przez dyrekcję szkoły i wychowawczynie. Na-
stępnie każda klasa zaprezentowała się w dowolnym utworze muzycznym. W myśl hasła 
„Muzyka łączy pokolenia” na scenie stanęli wykonawcy w różnym wieku. Jako pierwsza 
na scenę wyszła Matylda Oniszczuk. (ki. IVb) z dziadkiem Jankiem. Przy akompaniamen-
cie gitary popłynęły słowa piosenek pt. „Ciacze wada u jarok” i „Iść w stronę…”. Ucznio-

wie klasy IIIa wraz z mamami i babcią wystąpili w utworach „Szkolne niespodzianki” i „La-
leczka…”, gdzie dodatkową atrakcja był ciekawy układ taneczny. Następnie Oliwia T. i Na-
talia B. z kl.Ic razem z ciocią Anią zaśpiewały piosenkę pt. „Konik na biegunach”. W ko-
lejnym punkcie programu zespół „Kazka” zaśpiewał w języku białoruskim utwór pt. „Ra-
monka”, a następnie z zespołem „Jesienny liść” piosenkę pt. „Haradok”. Serafin Skowroń-
ski (VIa) zagrał na organach utwór  instrumentalny F. Chopina, a później zaakompaniował 
swojej mamie, która zaśpiewała piosenkę pt. „Troszeczkę ziemi…”. W utworze Kabaretu 
Starszych Panów pt. „W czasie deszczu  dzieci się nudzą” oglądaliśmy naszych najmłod-
szych uczniów – 6 latków. Ponadto wystąpili jeszcze rodzice z dziećmi z kl.Ib w utworze 
pt. „Chodź, pomaluj…”. Uczniowie klasy Vb przygotowali piosenkę pt. „Czerwona róża…”, 
rozdali kartki ze słowami piosenki zaproszonym gościom i wszystkich zaprosili do wspól-
nego śpiewania. Uroczystość zakończył utwór pt. „Czerwone jagody” w wykonaniu p. Ali z 
„Rozśpiewanego Gródka”  wraz z klasą IVa przy akompaniamencie akordeonu.

Na scenie  stanęło pokolenie młodych z pokoleniem starszych osób, ramię w ramię 
wspólnie muzykując i bawiąc się wesoło, bo „Gdzie słyszysz śpiew, tam idź – tam dobre 
serca mają, bo ludzie źli, ach uwierz mi, ci nigdy nie śpiewają”. Po zakończeniu uroczy-
stości pani dyrektor zabrała głos, dziękując wszystkim za udział w Święcie Szkoły. Tra-
dycyjnie jak każdego roku, rodzice uczniów upiekli pyszne ciasta, które były sprzedawa-
ne za symboliczną złotówkę. Pieniądze zasilą konto Rady Rodziców i zostaną przekaza-
ne na potrzeby uczniów. 

Zespół Szkół w Gródku
Debata 

Co mnie motywuje do nauki?
1 grudnia 2014 roku w Gimnazjum im. Rodu Chodkiewiczów w Zespole Szkół w Gródku 

odbyła się debata pod hasłem „Co mnie motywuje do nauki?" Debatę przygotował i prze-
prowadził Samorząd Uczniowski Gimnazjum i pani Małgorzata Sapieżko. W debacie udział 
wzięli uczniowie Gimnazjum i starszych klas Szkoły Podstawowej, rodzice i nauczyciele. 
Prowadzące debatę na wstępie przypomniały definicję słowa „motywacja”, mówiły o mo-
tywacji wewnętrznej i motywacji zewnętrznej. Jako pierwsi głos zabrali uczniowie Gimna-
zjum. Wśród czynników motywujących ich do nauki wymienili: plany na przyszłość – bar-
dzo dobra szkoła średnia, która będzie furtką na wymarzony kierunek studiów, np. medy-
cynę, obowiązkowa znajomość języków obcych, ze szczególnym uwzględnieniem języka 
angielskiego, doskonalenie umiejętności plastycznych, ponieważ w przyszłości chcą pra-
cować w zawodzie ilustratora, doskonalenie umiejętności piłkarskich – planują zawodo-
wo grać w piłkę nożną. Następnie rodzice opowiedzieli, jak motywują swoje dzieci do na-
uki, o wspólnym spędzaniu czasu, kiedy to można dzielić się z synem i córką swoimi za-
interesowaniami. Podkreślali ogromny wpływ rodziców na stosunek dzieci do nauki i obo-
wiązków szkolnych. Nauczyciele podkreślili, że pracowici uczniowie, rzetelnie wywiązują-

Maluchy w szkole czują się jak „u siebie”

Dziecięca „Kazka” i zespół „Jesienny Liść” wspólnie zaśpiewały po biało-
rusku piosenkę „Haradok”

Podczas debaty

Oliwia i Natalia z Ic z ciocią Anią w piosence „Konik na biegunach”
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Cicha noc, święta noc...
Niech Jezus Chrystus, narodzony w Betlejem – 

Bóg nieogarniony, wszechmocny, przychodzący na ziemię 
jako Niemowlę – pozwoli Wam uroczyście świętować Jego 
narodziny w pokoju serc, w gronie rodzinnym i ubogaci 

Waszą codzienność swoim miłosierdziem.
Niech Nowy Rok 2015 będzie czasem błogosławionym  

i owocnym w Waszym życiu. 

Z zapewnieniem o modlitwie  
za wszystkich mieszkańców. 

Ks. Stanisław Kochanowski
Proboszcz parafii katolickiej w Gródku

Паважаныя Чытачы!
Дазвольце павіншаваць Вас са святамі 

Ражджаства Хрыстовага, Новым 2015 Годам ды 
Хрышчэннем Гасподнім.

Мелі мы духоўны абавязак адпаведна падрыхтавацца 
да спаткання з Народжаным Збавіцелем. Каб 

дапамагчы нам у такой падрыхтоўцы Святая Царква 
ўсталявала пост. Пост як перыёд паўстрымання 

ад гульняў, мясных страваў, свайго языка. Наладзіць 
збураную любоў да бацькоў, дзяцей, сям’і, блізкіх. А 
ў духоўным значэнні – часцей маліцца дома, часцей 

ўдзельнічаць у царкоўных багаслужбах, паспавядацца 
пакаяўшыся ў сваіх грахах і навесці лад і спакой сваёй 

душы і сэрцу ды напоўніцца Богам Святым у таінстве 
Прычасця. У такой спробе правядзення посту будзе 

ўсімі сіламі перашкаджаць злы дух –ненавістнік Бога  
і ўсяго, што Божае.

Нячысты дух знойдзецца нават пасярод сваіх па 
веры, каб шумам, крыкам, стральбой, каляровымі 

вогнямі, шампанскім ды іншымі спакусамі збаламуціць 
нас у нашых пастановах і не дапусціць да духоўнага 
адраджэння, каб у чыстым сумленні прыняць у доме 

сваёй лушы народжанага Місію.
Усім, якія правялі пост згодна з духам сваёй веры і 
тым, якія шкадуюць сваёй неразважнасці жадаем, 
каб Святло Божай Праўды ў Хрысце Іісусе асвяціла 

нашае жыццё, а дзіцятка Хрыстос дапамог нам 
у нашай вернасці Богу і ў нашым духоўным і 

рэлігійным аднаўленні. А праз шчырае ўдзельніцтва ў 
багаслужбах Святаў станавіліся мы ўсё больш і больш 

Богападобнымі.
Са святамі!

З любоўю ў Хрысце
настаяцель а. Мікалай Астапчук

і вікарны а. Яўген Міхальчук, ды Прыхадская рада
праваслаўнага прыхода ў Гарадку.

Да пажаданняў далучаюцца таксама а. Славамір Якімюк 
з праваслаўнага прыхода ў Мастаўлянах і а. Яўген Касакоўскі 

з праваслаўнага прыхода ў Каралёвым Мосце

Życzenia duszpasterzy

Wydarzenia, życzenia

cy się z obowiązków szkolnych osiągną wymarzone cele, i zostaną przyjęci do dobrych 
szkół średnich, które będą przepustką na wyższe uczelnie. Zachęcali uczniów do za-
stanowienia się nad celem, jaki mają w życiu, kim chcieli by być, i co jest im potrzebne, 
aby wymarzony cel osiągnąć.

Małgorzata Sapieżko

Nowe twarze w Gródku

Zespół Szkół w Grodku gości od październiku 2014 dwie zagraniczne wolontariusz-
ki – Andreę z Hiszpanii oraz Inę z Białorusi. Dziewczyny są w Gródku dzięki projektowi 
Wolontariatu Europejskiego  – przygotowanemu przez Stowarzyszenie ANAWOJ z Mi-
chałowa i Bożenę Gąsowską – nauczyciela Zespołu Szkół w Gródku.

„Wolontariat Europejski” to część unijnego programu Erasmus+, umożliwiający mło-
dym ludziom z całej Europy wyjazd do innego kraju jako wolontariusze. Młodzi ludzie 
w ramach swoich działań mogą aktywnie wspierać organizacje lub instytucje, które ich 
goszczą w  innym kraju. Daje to niepowtarzalną okazję do nauki samodzielności, na-
uki języka obcego  oraz poznania odmiennej kultury.  Corocznie kilkaset wolontariusze 
przyjeżdża do naszego kraju w ramach Wolontariatu Europejskiego, ale i  podobna licz-
ba młodych Polaków wyjeżdża.

Wolontariuszki Andrea i Ina będą przez cały rok szkolny wspierać uczniów i nauczy-
cieli Zespołu Szkół w rożnych obszarach edukacji. Podczas lekcji języka angielskie-
go, czy białoruskiego, pomagają uczniom wykonać zadania, asystują uczniom pracują-
cym wolniej, czy potrzebującym powtórzenia. Poświęcają czas po lekcjach, aby chętni 
uczniowie mogli utrwalić materiał z lekcji, czy uzyskać pomoc przy odrabianiu pracy do-
mowej. Dzięki obecności wolontariuszek uczniowie Zespołu Szkół w Gródku mają moż-
liwość konwersować z 'native speakeremi' – rodzimymi użytkownikami języków - biało-
ruskiego i hiszpańskiego, w bezpośredniej rozmowie, czy poprzez gry językowe, co po-
zwala im nabrać śmiałości w mówieniu w obcych językach. Dodatkowo wolontariusz-
ki zapoznają uczniów z kulturą, geografią, historią i tradycjami swoich krajów. Andrea i 
Ina przygotowują i prowadzą własne zajęcia z zakresu nauczania języków obcych – ję-
zyka angielskiego, języka białoruskiego i języka hiszpańskiego oraz zajęcia plastycz-
ne, sportowe, czy zabawy językowe przygotowane m.in. na potrzeby świetlicy szkolnej. 
W listopadzie np. pomogły przygotować i przeprowadzić otwartą lekcję języka angiel-
skiego w gimnazjum z p. Małgorzatą Sapieżko. Pomagają również przy organizacji im-
prez i uroczystości szkolnych.

Koordynatorami projektu „Wolontariat Europejski” w Zespole Szkół w Gródku są pa-
ni Bożena Gąsowska i pani Małgorzata Sapieżko. Opiekunem wolontariuszy w czasie 
wolnym jest pani Anna Siegieńczuk.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy Gródek, aby aktywnie włączali się w 
integrację  wolontariuszy w nowe dla nich środowisko, aby wyjeżdżając z Gródka mogli 
oni powiedzieć, że był to dla nich wspaniały czas.

Anna-Sophia Pappai (Stowarzyszenie ANAWOJ)
Małgorzata Sapieżko (Zespół Szkół w Gródku)

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu ERA-
SMUS+”

Andrea Ina

Debatę przygotował i przeprowadził Samorząd Uczniowski i pani Małgorzata Sapieżko
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Gródek na starych zdjęciach

Zielony domek, w którym 
mieszkał Josef Abramicki umie 
wskazać wielu mieszkańców 
Gródka. Stoi jak stał, na rogu 
Białostockiej i Błotnej. Przed 
wojną zatrzymywali się przed 
nim przechodnie, by w wystaw-
ce w oknach domu, na styków-
kach (malutkich fotografiach) 
odnaleźć siebie. Abramicki dzia-
łał jak większość małomiastecz-
kowych fotografów w tamtych 
czasach. Wychodził przed dom 
i pstrykał, a nuż ktoś potem kupi 
odbitkę. Z tego jak wiele jego fo-
tografii zachowało się w Gródku 
do dziś, wynika, że jakoś na tym 
wychodził. Choć w dostatek ra-
czej nie opływał, bo w tym sa-
mym domku prowadził też za-
kład fryzjerski. Trudno powie-
dzieć co było jego główną profe-
sją. Ostatnie zdjęcia w „starym” 
Gródku robił na weselu Chom-
czyków 13 sierpnia 1942 roku. 
Abramicki wraz z innymi brać-
mi w wierze, gródeckimi Żyda-
mi, trafił najpierw do miejscowe-
go getta, a potem do Auschiwtz 
(według historyków większość z 
1400 Żydów z Gródka zginęła w 
Treblinece). Jako jeden z nielicz-

nych przeżył. Powrócił do Gród-
ka, jego dom był już zajęty. Wy-
ciągnął z pieca aparat, schowany 
tam za okupacji i przez kilka mie-
sięcy pomieszkiwał u przyjaciół 
m.in. w domu Matejczuków. Nie 
umiał jednak odnaleźć się w no-
wej rzeczywistości. Udało mu się 
sprzedać dom i wyjechał do Ka-
nady. Założył tam rodzinę. Po ja-
kimś czasie kontakt się urwał. 

Wiele zdjęć Abramickiego 
znalazło się w albumie „Gró-
dek w starej fotografii” wyda-

nym przez Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Gródeckiej. Gródek 
wydaje się być miasteczkiem 
świadomym swego wielonaro-
dowego dziedzictwa,. Miejsco-
we elity wiele zrobiły, by zacho-
wać pamiątki, dokumenty, usta-
lić fakty z historii miejscowo-
ści, której początki sięgają cza-
sów świetności Chodkiewiczów, 
jednego z bardziej znaczących ro-
dów Wielkiego Księstwa Litew-
skiego. Wiele w tym temacie zro-
bił Leon Tarasewicz, znany arty-
sta malarz i środowisko skupio-
ne wokół „Wiadomości Gródec-
kich”, lokalnej dwujęzycznej pol-
sko-białoruskiej gazety. 

Świadomość historyczna Gród-
ka wiąże się z poczuciem tożsa-
mości narodowej jego mieszkań-
ców. Jest to miasteczko, w którym 
jedna czwarta mieszkańców de-
klaruje przynależność do narodo-
wości białoruskiej. Z Mostowlan 
pochodził Kastuś Kalinouski, po-
eta i działacz białoruski, uczest-
nik powstania styczniowego. 
Także współcześnie, wielu lide-
rów białoruskiego ruchu mniej-
szościowego stąd się wywodzi. W 
latach 90 faktyczną władzę w lo-
kalnym samorządzie pełniła de-
mokratycznie wybrana białoruska 
partia polityczna. Na pobliskim 
uroczysku Boryk od 24 lat orga-
nizowane są Basowiszcza, Festi-
wal Muzyki Młodej Białorusi. 

Może z tego względu, że Gró-
dek także przed wojną w du-
żym stopniu zamieszkany był 

przez ludność białoruską, kon-
takty z Żydami były tu bliższe 
i serdeczniejsze niż gdziekol-
wiek indziej. Gródczanie wspo-
minają przedwojenną międzyna-
rodową orkiestrę (Abramicki grał 
w niej na skrzypcach). Pamięta-
ją gdzie była apteka Szulklapera, 
sklep Szustera, restauracja Kul-
powicza. Tragedia rodziny dok-
tora Lwa Cukiermana jest skazą, 
której nie zakrywają. Wydali go 
gospodarze z podgródeckiej wsi, 
po tym jak partyzantom udało się 
wykraść go z getta w Białymsto-
ku. Niemcy rozstrzelali go wraz 
z żoną i córką, prawdopodobnie 
na kirkucie w Gródku. 

I Białorusini i Żydzi za czasów 
sanacji zepchnięci byli na margi-
nes życia społecznego. Taka by-
ła oficjalna polityka państwa. Nie 
dziwią więc zdjęcia z lat 1936- 
-39, przedstawiające pochody 1-
majowe, na których widać auten-
tyczny tłum, energię, świętowa-
nie. Idee socjalistyczne i komu-
nistyczne trafiały tu na podat-
ny grunt i miały wielu zwolen-
ników. We włókienniczych fa-
brykach Gródka szybko rozra-
stały się związki zawodowe. We 
wrześniu 1939, kiedy weszli So-
wieci, witani tu byli ukwiecony-
mi bramami triumfalnymi. Ale 
nie dajmy się zwieść tzw. doku-
mentalnej prawdzie, którą miały 
utrwalać takie fotografie jak ta 
zrobiona 7 listopada 1939 roku 
w rocznicę rewolucji październi-
kowej przed fabryką Łuńskiego. 
Widać na niej upozowanych po-
sępnych ludzi, którym wręczono 
transparenty i zdjęcia wodzów. 
Ich dawny pracodawca, uczci-
wy Żyd Łuński, został właśnie 
wywieziony do łagrów na Sybe-
rię. Kiedy był jeszcze w areszcie 
w Białymstoku, robotnicy wozi-
li mu jedzenie i paczki. 

UrszUla Dąbrowska

Albom.pl

W Gminnym Centrum Kultu-
ry w Gródku można nabyć uzu-
pełnione wydanie albumu „Gró-
dek w starej fotografii”, wydane-
go przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Gródeckiej (cena 30 zł)▲

W okresie międzywojennym w Gródku najpopularniejszym 
(i chyba jedynym) fotografem był Josef Abramicki, który 
jednocześnie strzygł i golił. Do dziś zachował się zielony 
domek, w którym mieszkał i pracował. Abramicki przeżył 
Auschwitz, wrócił do Gródka, ale nie umiał odnaleźć się 
w nowej rzeczywistości. Wyjechał do Kanady. Założył tam 
rodzinę.

W tym domu mieszkał fotograf Josef Abramicki
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To zdjęcie to bezcenne świadectwo tamtego Gródka
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26 października na sali gimnastycznej Ze-
społu Szkół w Gródku został rozegrany nie-
zwykły turniej. Miał on na celu promowanie 
działań na rzecz osób zagrożonych wyklucze-
niem ze względu na pochodzenie, kolor skó-
ry, płeć czy sytuację materialną jak też popu-
laryzacja piłki nożnej i umożliwienie dzie-
ciom, młodzieży i dorosłym udziału w atrak-
cyjnej formie czynnego wypoczynku i spor-
towej rywalizacji.

Etnoliga – Fudacja dla Wolności powsta-
ła pod koniec 2004 r. Inicjatorów połączy-
ła troska o jakość życia społecznego w Pol-
sce, a w szczególności niepokój wzbudzony 
przez powtarzające się przejawy dyskrymina-
cji mniejszości etnicznych, religijnych i sek-
sualnych. Ich misją jest budowanie otwarte-
go społeczeństwa w sprawiedliwym państwie, 
szanującym na równi wszystkich ludzi. Fun-
dacja promuje różnorodność kultur i świato-
poglądów, działa na rzecz integracji i podnie-

sienia szans grup marginalizowanych. Swoje 
działania adresuje do osób zagrożonych wy-
kluczeniem ze względu na pochodzenie, ko-
lor skóry, płeć czy sytuację materialną, za-
równo do dzieci, młodzieży jak i dorosłych, 
jak też realizuje m.in. warsztaty, seminaria, 
kampanie społeczne, turnieje sportowe, po-
kazy filmowe, wystawy, działania opiekuń-
czo-wychowawcze. Etnoliga to program in-
tegracyjny, którego osią jest wielokulturowa 
liga piłki nożnej. W każdej edycji uczestni-
czy kilkaset osób, Polacy i cudzoziemcy, ko-
biety i mężczyźni.

Po zakończonym turnieju odbyła się kon-
ferencja, na której głos zabrali piłkarze z Et-
noligi jak też miejscowi gracze- tematem był 
problem rasizmu w sporcie, przedstawione zo-
stały prace z warsztatów o tematyce równego 
traktowania obcokrajowców w Polsce.

Za pomoc w zorganizowaniu turnieju bar-
dzo dziękuję Panu Wójtowi, sekretarz Li-
li Waraksa, komendantowi placówki Stra-
ży Granicznej w Bobrownikach, jak też Pani 
Dyrektor Zespołu Szkół i Ewie Sawko. By-
ło nam bardzo miło gościć piłkarzy z innych 
krajów i wziąć udział w tym innowacyjnym 
projekcie.

Magda Łotysz ▲

Etnoliga w Gródku

Na zdjęciu uczestnicy wymiany Fundacji dla Wolności , piłkarze Etnoligi, piłkarze z Gródka, 
wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza, dyrektor Zespołu Szkół Anna Grycuk , reprezentacja 
Straży Granicznej wraz z komendantem

W turnieju uczestniczyły drużyny:
1. Fundacji dla Wolności (dwa składy)
2. ETNOLIGI (Gruzja, Hiszpania, Włochy, Finlandia, Malta, 
Ukraina, Portugalia)

3. Straży Granicznej
4. ZS Gródek
5. Gminy Gródek

Zwyciężyła drużyna Straży Granicznej.
Drużynę Gminy Gródek reprezentowali: Damian Ower-

czuk, Tomasz Owerczuk, Kamil Owerczuk, Damian Rożko, 
Mariusz Kozłowski, Mateusz Czemiel, Łukasz Czemiel, Pa-
tryk Litwin, Daniel Bójko, Kamil Korolczuk, Konrad Szapiel, 
Robert Lutostański, Michał Wojtkowski, Patryk Szymaniuk, 
Kamil Kondrusik.

10 grudnia w Gminnym Centrum Kultu-
ry w Gródku odbyła się akcja „Gródek tań-
czy przeciwko przemocy”, zorganizowana i 
sponsorowana przez portal  www.obcasypo-
dlasia.pl, reprezentowany przez Elę Stanko-
wiak oraz firmę PJM  Sport Magdalena Ło-
tysz.

Miło nam było gościć p. Krystynę Sawic-
ką, która pokrótce nakreśliła problem prze-
mocy i jej odmiany. Panie miały okazję wziąć 
udział w krótkim kursie podstaw samoobro-
ny, gdzie mogły również dowiedzieć się jak 
należy się zachowywać w razie zagrożenia. 
Głównym aktem protestu były darmowe pół-
godzinne zajęcia ZUMBY, które  poprowa-
dziła Magda Łotysz. 

W akcji wzięło udział około 50 pań, w tym 
grupa z Michałowa. Wszystkie uczestniczki 
zgodnie stwierdziły, że tego typu akcje są nie-
zmiernie ważne, jak też warto głośno mówić 
o tym problemie społecznym.

Chciałabym bardzo podziękować Eli i Ada-
mowi Stankowiak, Krystynie Sawickiej, Da-
nucie Garkowskiej, Radkowi Kuleszy, biu-

rze rachunkowemu OMEGA Julity Tarase-
wicz oraz p. Ninie Choruży.

Magda Łotysz ▲

Gródek tańczy przeciwko przemocy

W akcji wzięło udział około pięćdziesięciu pań
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Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
zwraca się z uprzejmą prośbą 

o wsparcie finansowe 
dla Damiana Franczuka
Damian urodził się 2 września 1999 r. jako wcześniak z zespo-

łem Downa. Ma wiotkość mięśni, nie chodzi. Z racji schorzenia Da-
mian wymaga całodobowej opieki i nieustającej rehabilitacji. Od ja-
kiegoś czasu stał się bardziej kontaktowy, wymawia niektóre wyra-
zy, ale jego rozwój intelektualny stoi w miejscu. Mimo swojej choro-
by Damianek jest dzieckiem pogodnym, często się uśmiecha, dużo 
rozumie, wykonuje niektóre polecenia, rozpoznaje te osoby, z któ-
rymi najwięcej przebywa.

Damian pozostaje cały czas pod opieką rehabilitacyjną, neu-
rologiczną, okulistyczną, ortopedyczną, kardiologiczną – w chwili obecnej jest na diecie 
bezglutenowej. 

Damian zrobił niewielkie postępy i wciąż potrzebuje pomocy, aby stanąć na własnych no-
gach. Rodzice w to bardzo wierzą i choć nie przychodzi im łatwo, to proszą i zwracają 
się do wszystkich instytucji i osób czułych na cierpienie dzieci o wsparcie finansowe. 
Wpłaty prosimy kierować na konto 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 Fun-
dacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa, w tytule: 

5291 – Franczuk Damian – darowizna na pomoc i ochrone zdrowia
Także na rzecz Damiana można przekazać 1% podatku PIT. Wystarczy w zezna-

niu rocznym wpisać Nazwa OPP: Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, nr KRS 
0000037904 oraz bardzo ważny dopisek „Mój 1 % na rzecz Franczuk Damian 5291” 
w rubryce „Informacje uzupełniające”.

Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc.
Kontakt do rodziców Damiana: 85 7180 960.

Więcej o fundacji na stronie www.dzieciom.pl

Apel o pomoc

Porady prawne
Jestem na rencie struktural-

nej. Teraz otrzymałem udział w 
spadku po żonie, w skład które-
go wchodzi ziemia o powierzch-
ni powyżej 1 ha. Czy w tej sytu-
acji renta może zostać wstrzy-
mana?

Tak, może zostać wstrzymana 
na podstawie § 15 Rozporządze-
nia Ministra Rolnictwa i Rowo-
ju Wsi z dnia 19 czerwca 2007 
r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawa-
nia pomocy finansowej w ra-
mach działania „Renty Struktu-
ralne”. Są dwa terminy wstrzy-
mania renty. W przypadku, gdy 
nabycie 1 ha zostało zgłoszone 
w ciągu 14 dni do Agencji RMR 
- wstrzymanie nastąpi dopiero 
po roku od nabycia. Niedotrzy-
manie ww terminu z winy renci-
sty skutkuje wstrzymaniem ren-
ty miesiąc od nabycia.

Podobnie jak w przypadku 
uzyskania prawa do renty struk-
turalnej, warunkiem jest przeka-
zanie trwałe, czyli sprzedaż, da-
rowizna. W tej sytuacji przeka-
zanie pełnomocnictwa do za-
rządzania ziemią nie uchroni 
od utraty renty.

Jeżeli jeszcze nie doszło do 
działu spadku – warto roz-
ważyć zrzeknięcie się swego 
udziału na rzecz innych spad-
kobierców..

Paweł zawaDzki

(Opiekę w ramach pro bono sprawuje 
mec. Jacek Klimowicz z Kancelarii Rad-
ców Prawnych Klimowicz Łempicki spółki 
partnerskiej)

Masz pytanie? 
Napisz:

zawadzkip11@wp.pl

Urząd Stanu Cywilnego w Gródku informuje, iż pary, które 
zawarły związek małżeński w 1965 r. poza terenem gminy Gró-
dek, a obecnie zameldowane są na pobyt stały lub czasowy w na-
szej gminie, mogą zgłosić chęć odznaczenia medalem Prezydenta 
RP za długoletnie pożycie małżeńskie.

Zainteresowane pary powinny zgłosić się do Urzędu Stanu Cy-
wilnegow Gródku, ul. Fabryczna 8 do dnia 13.03.2015 r. (od po-
niedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 85 7180 660).

Kierownik USC
Dorota Bójko

 OGŁOSZENIE

Zaproszenie na bal

Шчодры вечар, 
шчодры вечар,
Ты існуеш ад прадвечна.
Штогод ідзеш 
нам паваротна,
Жыць нам 
будзеш несмяротна.

Сілам Божым як найшчырай
За пражытае падзяка,
Што дарылі столькі сілы,
Міру, хлеба за дастатак.

Шчодры вечар, 
шчодры вечар

І дарослым і ўсім дзецям,
Хай  заўсёды сонца свеціць
І зімою, і ў леце.

А калі це спатыкаем,
Свету радасці жадаем,
А здароўя блізкім, родным
І шчаслівых дзён пагодных.

Новы Годзік нам прыносіш
І багатае прыданне,
Шчырую малітву ўзносім
З Новым годам за яднанне.

Анатоль Парэмбскі

Шчодры вечар
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Komunikat

Biblioteka dla seniorów, 
seniorzy dla biblioteki

19 listopada 2014 w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Podlaskiego odby-
ła się V Regionalna Konferencja Bibliotek 
Publicznych województwa podlaskiego. Ha-
sło tegorocznej konferencji i konkursu dla bi-
bliotek:  „Biblioteka dla seniorów, seniorzy 
dla biblioteki”. 

Uczestnicy mieli okazje wysłuchać prezen-
tacji dr Małgorzaty Iwanowicz pt. „Biblio-
teka przyjazna seniorom”, w której autor-
ka zawarła m.in. kilka pomysłów na działa-
nia bibliotek dla tej grupy odbiorców. Dzia-
łania Stowarzyszenia Akademia+50 zapre-
zentowały Panie Jolanta Wołągiewicz i An-
na Skorko. Opowiedziały o projekcie Cen-
trum Seniora - www.cs.bialystok.pl

Na spotkaniu miało miejsce również ogło-
szenie wyników i wręczenie nagród w kon-
kursie dla bibliotek publicznych woje-
wództwa podlaskiego. Nagrody ufundowa-
ła Książnica Podlaska w Białymstoku, Sto-
warzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział 
Białystok oraz Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Podlaskiego. 

Komisja konkursowa przyznała:
I miejsce – równorzędnie: Gminnej Biblio-

tece Publicznej w Juchnowcu Kościelnym i  
Bibliotece Miejskiej w Szczuczynie

II miejsce: Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Mielniku

III miejsce: Bibliotece Publicznej w 
Gródku 

Nagrodzone biblioteki prezentowały swoje 
przedsięwzięcia zgłoszone na konkurs. Kon-
ferencja była okazją do wymiany doświad-
czeń i pomysłów na temat pracy z seniora-
mi i możliwości poszerzenia ofert bibliotek 
dla osób starszych.

Katarzyna Rogacz

„Energia z Serca”  
dla biblioteki

Biblioteka Publiczna w Gródku stara się 
pozyskiwać dodatkowe fundusze na działal-
ność biblioteki z różnych organizacji poza-
rządowych.

W lipcu 2014 r. zwróciliśmy się z prośbą 
do Fundacji PGE - Energia z Serca o do-
finansowanie projektu „Biblioteka z Klasą”. 

Decyzją Zarządu Fundacji PGE w sierpniu 
otrzymaliśmy darowiznę w wysokości 7 tys. 
złotych na działalność biblioteki. W ramach 
tej darowizny zakupiliśmy nowości wydaw-
nicze do Biblioteki w Gródku, dokonaliśmy 
rocznej prenumeraty prasy oraz zamówi-
liśmy niezbędne meble do naszej placówki. 

Fundacja PGE - Energia z Serca prowa-
dzi szeroką działalność. Wspiera projekty w 
różnych obszarach m. in. : nauka i edukacja, 
działalność ekologiczna, wsparcie instytucji 
kultury i dziedzictwa narodowego, pomoc 
społeczna , lecznictwo i ochrona zdrowia.

Dzięki wsparciu Fundacji nasi czytelni-
cy będą mieć większy wybór prasy i nowo-
ści wydawniczych dostępnych w naszej pla-
cówce.

Elżbieta Mieleszko-Jarocka
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DYREKTOR  
GMINNEGO CENTRUM KULTURY W GRÓDKU
OGŁASZA NABÓR NA STANOWISKO PRACY

Instruktor ds. pracy z dziećmi i młodzieżą,  
informacji, promocji oraz organizacji imprez 

 (na 1/2 etatu)

Wymagania niezbędne:
• pełna zdolność do czynności prawnych i korzystanie 
z pełni praw publicznych,

• niekaralność za przestępstwa umyślne,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na wymie-
nionym stanowisku,

• wykształcenie wyższe,
• doświadczenie zawodowe lub społeczne w prowadze-

niu zajęć plastycznych, organizacji wystaw, organiza-
cji imprez i wydarzeń kulturalnych

Wymagania dodatkowe:
• dobra znajomość obsługi komputera (edytora tekstów 
i programów graficznych), 

• umiejętność współpracy z ludźmi,
• nieposzlakowana opinia,
• znajomość języka białoruskiego.

Zakres głównych zadań:
• prowadzenie zajęć z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi 
(zgodnie z ofertą),

• współorganizowanie i prowadzenie imprez kultu-
ralnych,

• współredagowanie miesięcznika „Wiadomości Gró-
deckie – Haradockija Nawiny”.

Oferty zawierające:
• list motywacyjny i życiorys,
• propozycje zajęć oraz imprez, zawierające tematy-

kę i opis zajęć/imprez, metody pracy, rezultaty, opis 
grupy docelowej

• kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i 
ewentualne doświadczenie zawodowe,

• oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw 
publicznych i o niekaralności,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów rekrutacji,

• oświadczenie o stanie zdrowia pozwalającym na za-
trudnienie na stanowisku instruktora kultury,

należy składać osobiście lub przesłać pocztą, w ko-
pertach z dopiskiem „Dotyczy naboru na stanowi-
sko pracy”, w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w 
Gródku przy ul. A. i G. Chodkiewiczów 4, 16-040 Gró-
dek, w terminie do 30 grudnia 2014 roku. Osoby speł-
niające wymagania zostaną telefonicznie zaproszone 
na rozmowę kwalifikacyjną.

Więcej informacji pod nr tel. 85 7180 136.

STYCZEŃ
• XXIII Finał WOŚP w Gródku – 11.01
• Bahaty Wieczar (powitanie Nowego Roku wg. kalenda-
rza juliańskiego) – 13/14.01 

• Występ zespołów na przeglądzie „Gwiazda i kolęda” w 
Białymstoku (organizator – BTSK)

• Wieczór kolęd „Szczodry wieczar wam i nam” – 23.01
• Ferie z GCK (odrębny program zajęć)

 
LUTY

• Ferie z GCK c.d. (na zakończenie impreza integracyj-
na i ognisko dla dzieci i młodzieży uczęszczających na 
zajęcia w GCK)

• Dyskoteka dla młodzieży
• Turniej brydża sportowego
• Udział zespołów w przeglądzie rejonowym i elimina-

cjach centralnych Festiwalu „Piosenka Białoruska 2015” 
w Białymstoku (organizator – BTSK) 

• Spotkanie z piosenką białoruską
 
MARZEC

• „Kwiatek dla Ewy”
• Odsłonięcie obelisku ku czci Konstantego Kalinowskie-
go w Mostowlanach

• Spotkanie z cyklu „Na salonach u Chodkiewiczów” (Bie-
żeństwo 1915 r.)
 
KWIECIEŃ

• Przegląd piosenki przedszkolaków „Mama, tata i ja” 
(we współpracy z Przedszkolem Samorządowym w 
Gródku)

• Akademia z okazji świąt 1 i 3 Maja
 
MAJ

• Koncert chórów w cerkwi w Gródku w ramach Festiwa-
lu Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej (GCK – współ-
organizator)

• Jubileusz 60-lecia zespołu Rozśpiewany Gródek

CZERWIEC
• Kupalnoczka w Załukach – 27.06
• Udział zespołów w festynach w regionie (promocja 
gminy)
 
LIPIEC

• Cykl letnich zabaw z muzyką białoruską w lipcu i sierp-
niu (m.in. w Waliłach Dworze, Słuczance, Królowym Mo-
ście, Gródku, Zubrach i Mieleszkach)

• Festiwal Muzyki Młodej Białorusi „Basowiszcza” (GCK 
– partner) – 17-18.07

• Letnie warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży 
• Białoruski Festiwal Folkowy „Siabrouskaja Biasieda 
2015” – 25.07

• Udział zespołów w festynach w regionie (promocja 
gminy)
 
SIERPIEŃ

• Spotkanie emerytów i rencistów nad Zalewem w Zarze-
czanach (GCK partner)

• Wschodnie Bezdroża 4x4 (GCK – partner)
• Udział zespołów w festynach w regionie (promocja 
gminy)
 
WRZESIEŃ

• Dożynki Gminne 
• Spotkanie z cyklu „Na salonach u Chodkiewiczów (wy-
stawa)

• Udział zespołów w festynach w regionie (promocja 
gminy)
 
PAŹDZIERNIK

• „Fokusy i muzyka” (Słuczanka) 
•Spotkanie z cyklu „Na salonach u Chodkiewiczów” (wy-
stawa) 

• Koncert w ramach Festiwalu Białoruskiej Piosenki Au-
torskiej „Jesień Bardów 2015” 
 
LISTOPAD

• Gminne obchody Święta Niepodległości i Dnia Se-
niora 

• Turniej brydża o puchar Dyrektora GCK
• Jubileusz 20-lecia miesięcznika „Wiadomości Gródec-
kie – Haradockija Nawiny”

 
GRUDZIEŃ

• Spotkanie z cyklu „Na salonach u Chodkiewiczów” 
(pokaz filmu)

• Warsztaty malowania bombek choinkowych i wykony-
wania ozdób bożonarodzeniowych

• Sylwester Gminny 2015

Terminy, ilość i rodzaj imprez 
mogą ulec zmianie 
(informacje na bieżąco na 
stronie www.gckgrodek.pl)

ZAPOWIEDZI

Kalendarz ważniejszych imprez  
i przedsięwzięć kulturalnych 

Gminnego Centrum Kultury w Gródku w 2015 r.

OGŁOSZENIE 

REKLAMA 



23 stycznia 2015 r. godz. 1700 w Gminnym Centrum Kultury
Zapraszamy!

Шчодры вечар
добрым людзям
(Wieczór Kolęd)

Sztab WOŚP przy Gminnym Centrum Kultury w Gródku 
zaprasza na   23. FINAŁ

W programie:
● koncert na rzecz WOŚP ● licytacje  ● inne atrakcje

Szczegóły wkrótce na plakatach. Siema!

13/14.01.2015




